
18

lindg.qxd  9.3.2007 11:30  Stránka 18



Jednoho dne bylo Petro-
vi hodně smutno. Seděl 
v koutku a plakal, protože
si myslel, že maminka
s tatínkem mají rádi jen
Lenu a nemají rádi jeho.
Maminka ale k němu při-
šla a vzala si ho na klín.
Petrovi bylo měkce a teplo
a nejradši by tak seděl po-
řád. Maminka ho houpala
stejně jako Lenu. A pak
řekla:
„Mám svého Petra moc 
a moc ráda. Dřív jsem mě-
la ráda svého malého Pe-
tra a teď mám ráda svého
velkého Petra.“
Petr se mamince zavrtal

ještě hlouběji
do klína

a po chvíli
promluvil:

„Lena je straš-
ně hloupá!“

„Lena není hloupá,“
řekla maminka. „Lena
je malá. A s malými

dětmi je hodně práce.“
„To ano,“ souhlasil Petr.

19

lindg.qxd  9.3.2007 11:43  Stránka 19




